
COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA

Oggetto: Svincolo somme depositate presso la Cassa DD.PP. per indennità di
esproprio

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 13 DEL 20-07-2015

,lì 20-07-2015

Registro Generale n. 63

ORDINANZA DEL SETTORE SINDACO

N. 13 DEL 20-07-2015

Ufficio: PROTEZIONE CIVILE

L'anno  duemilaquindici addì  venti del mese di luglio, il Sindaco Mingo Corrado

ORDINA

Premesso che a seguito di quanto disposto con sentenza n°292/98 Corte
D’Appello di Catania Sezione Civile, sulla controversia tra Romano, Savarino,
Scollo Giovanni, Cappellani, contro Comune di Rosolini;
Il Comune di Rosolini depositava presso la Cassa DD.PP. Ufficio Provinciale
del Tesoro di Siracusa la somma determinata con delibera di Giunta Comunale
n°350 del 22/06/1999, giusta quietanza n°185 del 09/08/1999 posizione 55568,
quale differenza della somma già depositata con quietanza n°127 del
10/06/1993 posizione 52879;
Che a seguito di quanto sopra, il signor Gaetano Romano nato a Catania il
26/01/1958 e residente in Avola V.le M. Polo,61 CF: RMNGTN58A26C351W,
con nota del 03/06/2015 prot. 14838 richiede lo svincolo della quota 67/1080,
proveniente dalla successione (n°324 vol.9990 del 14/05/2015) di Romano
Felice nato ad Avola il 05/01/1923 e deceduto in Avola il 01/02/2015, della
quota di terreno interessato all’espropriazione insistente in catasto al Fg.40
part.17 ed allegava la seguente documentazione:
Copia attestazione Comune di Rosolini-



Copia autocertificazione di decesso-
Copia documento d’identità-
Copia denuncia di successione relativa-
Copia certificato di morte-
Copia di tracciabilità dei flussi finanziari art. 7 D.L. n°187/2010-

Vista la documentazione di cui sopra
Riscontrato che il signor Gaetano Romano è proprietario della quota dei
67/1080 del terreno distinto in catasto al Fg. 40 part.17;
Vista la quietanza n°127 del 10/06/1993 posizione 52879 di Lire 1.636.760
Vista la quietanza n°185 del 09/08/1999 posizione n°55568 di Lire
175.926.868
Vista la Legge 25/6/1985 n°21 e s.m.i.
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 legge Regionale n°21/85 e s.m.i.

ORDINA
A favore della ditta Gaetano Romano nato a Catania il 26/01/1958 e residente
in Avola V.le M. Polo,61 CF: RMNGTN58A26C351W, lo svincolo dei
67/1080 della somma di Lire 1.636.760 di cui alla quietanza n°127 del
10/06/1993 pos.52879, e della somma di cui alla quietanza n°185 del
09/08/1999 posizione 55568 di Lire 175.926.868, per un totale di €. 5.689,04
depositata presso la Cassa DD.PP. del Comune di Siracusa per la
espropriazione di terreni catastati ricadenti al Fg. 40 part. 17, occorsi per la
realizzazione del verde attrezzato a valle della passeggiata Comunale di Corso
Savoia, giusta sentenza n°292/98 Corte D’Appello di Catania Sezione Civile
mediante accredito Bancario presso l’UNICREDIT di Avola P.zza Umberto I
Codice IBAN: IT 53E02008 84631 000300565138;
Considerato che gli immobili di cui trattasi ricadono all’interno di zone
omogenee tipo A B C D di cui al D.M. 2/4/1964 la somma di cui sopra è
soggetta alla ritenuta prevista dall’art. 5/6/7 della Legge 13/12/1991 (20%);
Esonera l’Ente pagatore da ogni responsabilità per l’effettuando pagamento
della somma suindicata compresi eventuali interessi maturati e maturandi.

Ordinanza SINDACO n.13 del 20-07-2015 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Mingo Corrado

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 20-07-2015    al 04-08-2015
Lì  20-07-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Albino Maria

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Mingo Corrado

Ordinanza SINDACO n.13 del 20-07-2015 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


